
Proc. N° 23/2025 

FIs,N°   V34E 

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
COSTA RICA— MATO GROSSO DO SUL 

ADENDO AO PROCESSO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 23/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO N O  13/2025 
CÓDIGO DE REGISTRO: BI FD299CF0B1749396E9FD459A2745066B25EC53 

OBJETO: Registro de Preços visando a eventual aquisição de conjuntos de motobombas submersas. 

O SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE COSTA RICA, por intermédio da gente de 
Contratação e Equipe de Apoio, TORNA PUBLICO para conhecimento dos interessados, visando a 

A 	correção do descritivo do prazo de entrega, no ANEXO II - MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS: 

ONDE CONSTOU: 

Prazo de entrega: 15 (quinze) dias corridos, contados do recebimento da Autorização de 
Fornecimento 

PASSE A CONSTAR: 

Prazo de entrega: 30 (trinta) dias úteis, contados do recebimento da Autorização de Fornecimento. 

Consideração que todos os demais documentos técnicos anexos ao edital, estão devidamente 
especificados, Todavia, este esclarecimento não é motivo para prorrogação do certame, uma vez 
que, não afeta e nem afetará a formulação das propostas, tendo em vista que como disse 
anteriormente, todos os demais documentos técnicos anexos ao edital estão transcritos 
corretamente, conforme art. 55 § 10  da Lei 14.133/21. 

Costa Rica/MS, 24 de novembro de 2024. 

ç 	. 	. 
Eliane Gonçalkies Bizarria Proença 

Agentes de Contratação 
Portaria n° 048, de 07 de agosto de 2025 

RUA; JOSÊ NARCISO TOTÕ, NQ 414 - CENTRO - C E P:  79.550-000 - C NP1  00.202770/0001-17. FONE: (067) 3247-1086/ 3247.1870/ 3247-1825- PLANTÃO DA 
ÁGUA CEL: (067)9 9964-1446 - PLANTÃO DO ESGOTO CEL: (067) 99803-9239 - PLANTÃO DO RALF CEL: (067)9 9658-8069 

SITE: saaecostarica.ms.gov.br  - EMAIL: Iic,tacaosaaecr@terra.com.br  - COSTA RICA-MS. 
Página 1 de 1 



Prefeito Municipal Ck'vessoit AJv-is ulos Santos 

Segunda-feira. 24 de Novembro de 2025 1 Ediçáo4355 1 Página 14 

Diário Oficial Online 
010CR$ 1 Município de Costa Rica MS 

Proc. N°23/2025 

FIs.N°   i) 	( 

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
COSTA RICA— MATO GROSSO DO SUL 

ADENDO AO PROCESSO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 23/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO N O  13/2025 
CÓDIGO DE REGISTRO: B1FD299CF0B1749396E9FD459A2745066B25EC53 

OBJETO: Registro de Preços visando a eventual aquisição de conjuntos de motobombas submersas. 

O SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE COSTA RICA, por intermédio da gente de 
Contratação e Equipe de Apoio, TORNA PÜBLICO para conhecimento dos interessados, visando a 
correção do descritivo do prazo de entrega, no ANEXO II - MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS: 

ONDE CONSTOU: 

Prazo de entrega: 15 (quinze) dias corridos, contados do recebimento da Autorização de 
Fornecimento. 

PASSE A CONSTAR: 

Prazo de entrega: 30 (trinta) dias úteis, contados do recebimento da Autorização de Fornecimento. 

Consideração que todos os demais documentos técnicos anexos ao edital, estão devidamente 
especificados. Todavia, este esclarecimento não é motivo para prorrogação do certame, uma vez 
que, não afeta e nem afetará a formulação das propostas, tendo em vista que como disse 
anteriormente, todos os demais documentos técnicos anexos ao edital estão transcritos 

corretamente, conforme art. 55 § 10 da Lei 14.133/21. 

Costa Rica/MS, 24 de novembro de 2024. 

Eliane Gonçalves Bizarria Proença 
Agentes de Contratação 

Portaria n° 048, de 07 de agosto de 2025 

RUA: JOSÉ NARCISO TOTÓ, N°414' CENTRO - CEP: 79.550-000- CE4PJ; 00.202.770/0001-17 - FONE; (067) 3247-1086 / 3247-1870 / 3247-1825- PLANTÃO DA 

ÁGUA CEL: (067) 99964.1446- PLANTÃO DO ESGOTO CEL: (067)99803-9239- PLANTÃO DO RALF CEL (067)9 9652-8069 

SITE: saaecostarica.ms.gov.br- EMAIL: icitacaosaaecr@terra.com.br-  COSTA RICA-MS. 

Página 1 de 1 

Diário Oficial do Municipto de Costa R.ica-MS 


